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Addendum 3, Solicitation No. 11-A004

CARROLL COUNTY BOARD OF COMMISSIONERS
DESIGN, SUPPLY, DELIVERY AND INSTALLATION OF FF&E

The Carroll County Board of Commissioners submits Addendum 3 to Solicitation No. 11-A004,
DESIGN, SUPPLY, DELIVERY AND INSTALLATION OF FF&E. The following
questions have been received since the Pre-Bid meeting of December 17, 2010. The answers are
provided to clarify specifications.

1. Bid opening is still December 1, 2010 at 3:00 pm.

2. The questions and answers are provided to clarify various specifications addressed in the
original RFP, Addendum 1 and Addendum 2.

Question: Are there spec sheets on S-4 (Wall Hung Buffett Laminate)?

Answer: 72”W Laminate Buffet Credenza
Amber Cherry Laminate to match millwork and wood Case goods.
(There is a note on the General Notes page that we created that says that
ALL laminate for millwork needs to be Amber Cherry.)

Question: Are there spec sheets on S-5 (Gun Safes)?

Answer: GM2459C Gun Safe with 24 gun capacity, ETL verified for 2 hour fire
protection up to 1400 degrees F, 3 steel live locking bolts/3 dead bolts,
with solid steel pry resistant doors, and a carpeted interior. Dimensions
are 59”h x 257w x 23”d. The safe shall meet California Department of
Justice standards for firearm safety.

Question: Are there spec sheets on S-6 (Safe)?

Answer: DA3410 Box safe 17"h x 16w x 19”d, with a four (4) number
combination lock, Water Resistant, two (2) hour fire protection up to 1850
degrees F with 30 ft drop test.

Question: Are there spec sheets on S-9 (Court Reporters Station)?

Answer: We specified a Mobile Computer Table for this item.
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Does the bay window area in the Judges Chamber/Offices need to be
laminate or wood?

Wood is to be used in the Judge’s Chambers.

[s the base on the CH-4 Chair wood or black?

Wood base.

Is the PO-C at laminate desk or a wood desk with a laminate top?

All laminate.

Are the “NIC” items on the spreadsheet to be included in the FF&E bid?

No. “NIC” means Not in Contract. This was addressed at the Pre-Bid
meeting.

Room 1031 shows an “L” unit on the drawing but the spreadsheet
indicates it should be a PO-B U-unit. The U-unit doesn’t fit with the
chairs in the room. What goes in that room?

Refer to drawings on the Share File site as provided in Addendum 1. All
layouts are firm. Gardner Spencer Furniture plans are not current with
updated furniture layouts.

The desk sizes and styles don’t match between the drawings and typicals.
Should we assume the typicals are correct and ignore the sizes and styles
drawn on the drawings?

Bidders must refer to both the Typicals submitted and the Furniture Plan
on the Share file for correct layouts.

There isn’t a file called 12202 under on the ftp site per Addendum 2.
There is one under the gsstj download folder. Is this the one we are
supposed to use to base the bid on?

Section 12202 is in the project manual under the gsstj ftp site and those
specs are for the seating formerly in the General Contractor’s (GC’s)

package as explained at the Pre-Bid meeting.

Are there technical specs for B-1 (Benches-Open Areas) in the bid
package?

Same specs as B-2.
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Are there technical specs for B-2 (Benches for Courtroom) in the bid
package?

Refer to Section 12202 on gsstj ftp site.
Are there specs on steel stools and high-density filing?
Both the steel stool and the High-Density filing are “NIC”.

Are there specs on C-14 (Spectator Seating, Loose, ADA), quantity of
(72)?

Refer to Section 12202.
Does the County have its own Bid Bond form?

Bidders should use the standard AIA Bid Bond Document.

All other Specifications, Terms and Conditions, not affected by the above clarifications,

remain in effect.

Bidders shall indicate in their proposals they have receive this addendum (Addendum 3),
DESIGN, SUPPLY, DELIVERY AND INSTALLATION OF FF&E (Solicitation 11-A004).
Proposals without this acknowledgement may be rejected.

R. Benedict

Purchasing Manager

(770) 830-5868

rbenedict@carrollcountyga.com




